不适用 不适用 不适用 否 否

上海中特

泰富钢管

有限公司

2024/12/27 165,000.00 2024/12/27 165,000.00
授信担

保
不适用 不适用 2024/12/30-2028/10/28 否 否

报告期内审批对子公司担

保额度合计（C1）
482,900.00

报告期内对子公司担保实

际发生额合计（C2）
465,382.82

报告期末已审批的对子公

司担保额度合计（C3）
757,900.00

报告期末对子公司实际担

保余额合计（C4）
394,092.81

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保额度合

计（A1+B1+C1）
494,900.00

报告期内担保实际发生额

合计（A2+B2+C2）
475,624.90

报告期末已审批的担保额

度合计（A3+B3+C3）
769,900.00

报告期末实际担保余额合

计（A4+B4+C4）
399,989.30

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的比例 9.77%

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的余额（D） 5,896.49

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担保对象提供的

债务担保余额（E）
0.00

担保总额超过净资产 50%部分的金额（F） 0.00

上述三项担保金额合计（D+E+F） 5,896.49

对未到期担保合同，报告期内发生担保责任或有证据表

明有可能承担连带清偿责任的情况说明（如有）
无

违反规定程序对外提供担保的说明（如有） 无

公司是否存在为经销商提供担保或财务资助

□是  否

中信泰富特钢集团股份有限公司 2024 年年度报告全文

91

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

□适用  不适用

公司报告期不存在委托理财。

（2） 委托贷款情况

适用  不适用

公司报告期不存在委托贷款。

中信泰富特钢集团股份有限公司 2024 年年度报告全文

92

4、其他重大合同

□适用  不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

□适用  不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□适用  不适用

中信泰富特钢集团股份有限公司 2024 年年度报告全文

93

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股

其

他

小

计
数量 比例

一、有限售条件股份 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 5,047,156,349 100.00% 0 0 0 686 686 5,047,157,035 100.00%

1、人民币普通股 5,047,156,349 100.00% 0 0 0 686 686 5,047,157,035 100.00%

三、股份总数 5,047,156,349 100.00% 0 0 0 686 686 5,047,157,035 100.00%

股份变动的原因

 适用 □不适用

2021 年 5 月 26 日，公司 2021 年第二次临时股东大会审议通过了《关于公司公开发行可转换公司债券方案的议案》。

截至目前，公司可转债已于 2022 年 4 月 15 日顺利上市，债券简称：中特转债，债券代码：127056，转股日期为 2022 年 9

月 5 日至 2028 年 2 月 24 日，截至 2024 年 12 月 31 日，公司累计转股 13,602 股（3,427 张，含回售），公司剩余可转债余额

为 4,999,657,300 元（49,996,573 张）。

股份变动的批准情况

□适用  不适用

股份变动的过户情况

□适用  不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

 适用 □不适用

截至本报告期末，公司发行的可转债累计转股 13,602 股，转股数量未对公司最近一年和最近一期基本每股收益和稀释

每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标产生显著影响。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  不适用

2、限售股份变动情况

□适用  不适用

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□适用  不适用

中信泰富特钢集团股份有限公司 2024 年年度报告全文

94

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

 适用 □不适用

公司“中特转债”于 2022 年 9 月 5 日进入转股期，截止报告期末，公司股份总数变更为 5,047,157,035 股。

2024 年末公司资产总额为 1110.43 亿元，同比 2023 年末 1165.07 亿元减少 4.69%；负债总额为 672.15 亿元，同比 2023

年末 748.72 亿元减少 10.23%，资产负债率维持在合理的水平范围内。

3、现存的内部职工股情况